



### TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Adesão que se celebram a PREFEITURA DE JATOBÁ – MA, na qualidade de Órgão Gerenciador, e a PREFEITURA DE PASTOS BONS – MA, como órgão não-participante, “carona”, para fins de ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº002/2023-SRP.

Por este termo de Adesão, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA, neste ato representada por seu Secretário Municipal de Administração o Sr. PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO, ADERENTE, como órgão não-participante “CARONA” a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 006/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 006/2023-SRP, registrada pela Prefeitura de Jatobá – MA, conforme abaixo:

LOTE I- LIXEIRA DE LIMPEZA PUBLICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VLR. UNID	VLR.TOTAL
1	LIXEIRA MODELO ALTOS - COM CHAPA E BARRA CHATA (1,00*0,60*0,60)	30	UND	R\$ 910,00	R\$ 27.300,00
2	KIT ECOLOGICO PARA COLETA SELETIVA COM TELA DE ARAME GAVONIZADO E SUPORTE COM TUDO PATENTE 1.1/4	8	KIT	R\$ 2.890,00	R\$ 23.120,00
3	CAIXA COLETORA DE LIXO PARA PRAÇA, MERCADO EM CHAPA DE AÇO Nº 14 E Nº 20 COM SUPORTE EM TUBO PATENTE DE 1.1/2" CAPACIDADE SOL	20	UND	R\$ 910,00	R\$ 18.200,00
SUB TOTAL					R\$ 68.620,00
LOTE II- EQUIPAMENTOS PARA PARQUE INFANTIL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VLR. UNID	VLR.TOTAL
4	GANGORRA COM 3 BRINQUEDOS ACOPLADOS EM TUBO VAPORIZADO	4	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
5	BALANÇO COM TRES CADEIRAS - EM TUBO VAPORIZADO	4	UND	R\$ 1.560,00	R\$ 6.240,00
6	ESCORREGADOR GRANDE - 3 METROS - EM TUBO VAPORIZADO	4	UND	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00
SUB TOTAL					R\$ 18.720,00
LOTE III- EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DA SAUDE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VLR. UNID	VLR.TOTAL
7	BICICLETA DUPLA STANDART	4	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
8	ESQUI INDIVIDUAL STANDART DUPLO	4	UND	R\$ 1.070,00	R\$ 4.280,00
9	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO STANDART	4	UND	R\$ 1.960,00	R\$ 7.870,00
10	SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO	4	UND	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
11	APARELHO PARA ABDOMINAL DUPLO	4	UND	R\$ 1.590,00	R\$ 6.360,00
12	RODA DUPLA STANDART	4	UND	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00
13	EQUIPAMENTO PEITORAL DUPLO	4	UND	R\$ 2.320,00	R\$ 9.280,00
14	JOGO DE BARRAS AO AR LIVRE	4	UND	R\$ 1.540,00	R\$ 6.160,00
SUB TOTAL					R\$ 54.280,00
LOTE IV - BANCOS PARA VIAS PUBLICAS E PRAÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VLR. UNID	VLR.TOTAL
15	BANCO PARA PRAÇA COM ARMAÇÃO EM BARRA CHATA EM 1.1/6 PARA 3/16 ASSENTO EM MADEIRA E PARAFUSO	30	UND	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00



**Jatobá**

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Jatobá

CNPJ nº 01.616.678/0001-66

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO**

CABEÇA FRANCESA			
SUB TOTAL			R\$ 40.500,00
TOTAL GERAL			R\$ 182.120,00

Dados da empresa:

Empresa: METALURGICA SANTA CLARA FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.355.527/001-05, situada na Av. coite, nº 12, coite, CEP: 62.620-000, Iraucuba -CE, representada neste ato pela Sra. MONICA DOS SANTOS LOPES, CPF nº 014.707.493-27, RG nº 2004031060904 SSP/CE.

O valor total da Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2023-SSP, é de R\$ 182.120,00 (Cento e oitenta e dois mil cento e vinte reais).

Jatobá – MA, 10 de maio de 2023

ORGÃO GERENCIADOR:

*MANOEL ALVES DA SILVA*  
MANOEL ALVES DA SILVA

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento  
Prefeitura Municipal de Jatobá - MA

ORGÃO NÃO PARTICIPANTE

PAULO EMILIO ALVES RIBEIRO  
Secretário Municipal de Administração  
Prefeitura de Pastos Bons - MA